
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

POR

PABLO LEOPOLDO YOSSEN

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la Octava Nominación de esta ciudad de Santa Fe -
Prov. de Santa Fe- Secretaría a cargo del autorizante Dr. Elio F. Alvarez se hace saber que, en los autos caratulados: “TRAVERSO
HUMBERTO EMILIO c/ GOMEZ RAMONA s/ Apremio por Cobro de Honorarios” Expte. Nº 425 - Año 2010, se ha dispuesto que el Sr.
Martillero Público Don Pablo Leopoldo Yossen, C.U.I.T. N° 20-06195563-2 venda en pública subasta, el día 15 de Marzo de 2013 a las
11.00 hs. por ante el Juzgado Comunal de las Pequeñas Causas de la localidad de Monte Vera - Prov. de Santa Fe- o el primer día
hábil posterior inmediato y a la misma hora y lugar si el fijado resultare feriado o inhábil, el inmueble ubicado sobre el Camino
Público que une en el sentido Este-Oeste la Ruta Provincial N° 2 con la Laguna Setúbal, identificado en el Plano Comunal con el Lote
N° 5 del plano que obra agregado a los autos principales N° 39352-33243 - Camino Público- (ver fs. 57 autos principales) y
consistente en un terreno baldío que carece de divisoria con el Lote N° 4 donde existe una vivienda del tipo de fin de semana con
una piscina en su sector Norte. El frente de dicho lote está ubicado sobre el Camino antedicho que es de ripio consolidado, hay
cunetas a cielo abierto, tienen tendido de luz eléctrica y en unos cien metros al Oeste funciona una escuela fiscal. Se hace notar
que, según oficio obrante en los autos principales y acta de constatación efectuada por el Sr. Juez Comunal a cargo, el frente del
lote N° 5 no tendría las medidas que figuran en el plano -esto es diez metros de frente- sino que al ser medidas por el nombrado y el
Martillero actuante dan 7,40 mts. aproximadamente de frente por 45 mts. de fondo. Según informes de vecinos del lugar, esto se
puede deber a un corrimiento del límite Oeste del Lote Nº 6 o bien del N° 5 y al carecer de alambrado divisorio queda un solo predio
ocupado por la vivienda descripta del Lote N° 4 y el alambrado perimetral Oeste del Lote N° 6. El dominio del inmueble se encuentra
inscripto en el Registro General de la Propiedad bajo el N° 9565 Folio 504 Tomo 234 Impar de la Sección Propiedades del Dpto. La
Capital registrado a nombre de Ramona Gómez. El Registro General de la Propiedad informa que el dominio está a nombre de la
demandada y que sobre el inmueble no se registran hipotecas, sí los siguientes embargos: a) N° 107946 de fecha 16/10/07 por un
monto de $ 3.168,68 en autos “DPR c/ Gómez Ramona s/ Ejec. Fiscal” Expte. Nº 241/1987 que se tramitan por ante el Juzgado de
Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 8va. Nom. de la ciudad de Santa Fe; b) N° 089303 de fecha 25/08/11 por un
monto de $ 240,50.- en autos: “Traverso, Humberto Emilio c/ Gómez Ramona s/ Apremio por Cobro de Honorarios” Expte. Nº
425/2010 que se tramitan por ante el Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 8va. Nom. de la ciudad de
Santa Fe. Condiciones: el inmueble saldrá a la venta en pública subasta sobre la base del avalúo fiscal ($ 33,79.-); en caso de no
haber postores, después de esperar un tiempo prudencial no se presentaren postores, saldrá a la venta sin base y al mejor postor.
El comprador deberá abonar en el acto de remate el 10% a cuenta del precio con más el 3% de la comisión del Martillero en dinero
efectivo. El saldo del precio deberá ser abonado al aprobarse la subasta. Hágase saber al adquirente que estarán a su cargo los
impuestos, tasas y demás contribuciones que pesan sobre el inmueble a partir de la fecha de aprobación de la subasta. Publíquense
edictos en el Boletín Oficial y dos avisos en el Diario El Litoral. Se autoriza la confección de mil volantes de propaganda. Todo lo cual
se hace saber a los fines de que por Derecho hubiere lugar. Santa Fe - Prov. de Santa Fe. Informes: Mart. Pco. Leopoldo Pablo
Yossen; Tel: 155010648 - 4601359. Elio F. Alvarez, secretario.

$ 33 191992 Mar. 6 Mar. 8
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